
»PARI(> oFICiAl.DO ESl:l\BO SERIE 3 ANO Vll} N"097
25 UE MAIO DE Zlblg!$9

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N
2016.05.25.01 -- O Município de Granja-CE, através de seu Presidente
torna público quc se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Concorrência Pública N' 2016.05.25.01. Sessão Pública
marcada para o dia 24 de Junho de 2016, às 08h30min, cujo Objeto
é a Contratação para execução de serviços de melhorias
sanitárias domiciliares no Município de Granja-CE. O referido
Edita! poderá ser adquirido no
conforme IN- 01/201 1 e na Sala
na Praça da h.matriz, S/N', Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.
franja-CE, 25 de IVlaio de 2016. José hlauricio Nlagalhães Juntar
-- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N{UXIClpAL d
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
O Pregoeiro do Município do Chato/CE toma público pa!
dos interessados que, neste dia 09 de junho de 2016, às 0
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio
Centro, Chato/CE, estai realizando sessão paria recebimento
envelopes com documentos de habilitação e propostas de
objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS P ER AS N

DO \ll JNICIPIO DEnAS DIVERSAS SECRETA RIASsite
O edital e seus anexos encontram-se dispoi3íveis no endereço acima, das
08:00 às 14:00 balas. Chato/CE, 24 de maio de 2016. Gilberto Dumar
Pinheiro Filho - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" OI/

2016-SEINFRA -- A Comissão Perlllanente de Licitação torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 24 de Junho de 20]6,
às 08h30min, na Sala da Comissão Pemlanente de Licitação localizada
à Av. Edilberto Frota. N' 1821. Planalto. em Sessão Pública. estará
Recebendo os Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, da CP
acima, cujo Objeto: Serviços de Pavimentação Asfáltíca em diversas
Ruas da Sede do Município de Crateús-CE. O Edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
07h30min às l Ih30min e das 13h30min às 17h30min. Cratêús-CE,
24 de Maio de 2016. Francisco Olavo Rodrigues -- Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

EsiAoo oo CEARÁ - PREFEITURA MUNiCiPAl. DE nANGUÁ
- zÇVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N' 05.04.01/
2016-PP -- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE toma
público o ADIAMENTO da Sessão que seria no dia 30 de Maio de 2016,
às 09h, para o dia 09 de Junho de 2016, às 14h, destinado a
Contratação da prestação de serviços de análise e digitalização de
documentos de natureza diversas dos exercícios financeiros de 2014,
2015 e 2016, como também a locação de espaço na web com GED
(Gerenciamento Eletrânico de Documentos) incluso para
armazenamento e busca das imagens, junto as diversas Secretarias do
Município de Tianguá-CE. Tianguá-CE, 24 de Maio de 2016. Felipe
Moita Leão -- Pregoeiro.

Estado dõ Ceará - Pi'efeitura 3'iunicipa] de Aurora - Aviso de
Juiganleuto F'irai . p'regão n" 2(}1fi.OS.]ü.l. O Pregoeiro (1)ücial da
Prefeitura Mui\ícÍpa} cle Aurora/CE, torrla público que f'ora coricltlído o
ju[gailleilto final do Pregão il' 2(}16.05.] O. ] , sendo o seguinte: }]impiesa
\;enceclüra - Vector Siqueiia Nocrato EÍRELÍ - ME, vei\cedofa junto ao

!ol:e 0}, po! ter apresentado cls tnelhores preços 11a etapa de }ajlces
\;erbais, sendo a re&rida empresa declarada habilitada por culnprlmeritc3
integiai às exigências do Edital Convocatória. Maiores iníbrmações na
sede da CPL, sito na Avenida Antâ11io Ricardo, n" 43, Cel3tro - Aurora'
CE, ou pela têlefo1le (88) 3543-1022, no 1lorário de 08:(}0 às 12:t}0
floras. Áui'ora/(:.E, 24 de maio de 2{1]6. .Hiiton Batistü de l.,ima
i:'t'egoeiio {l){iciai.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N{UNICIP,\l DE CR;\TENS
.\VISO DE LICITAÇÃO - TENTADA DE PREÇO N' 05/2016 -

SEINFRA -- A Comissão Permanente de Licitação toma público para
conhecimento dos interessados que no dia 09 de Junho de 2016, às
08h. em Sessão Pública na Sala da Comissão, localizada à Av. Edilberto
Frota, N' 1 821 , Planalto, estará recebendo os Envelopes de Habilitação
e Propostas de Preços, da TP acima, cujo Objeto: Serviços de Reforma
de Galeria de Drenagem de Aguas Pluviais do Conjunto Nova
'Ferra na Francimar Alves S/N' Bairro Fátima 11. 0 Edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
07h30min às 17h30min. Crateús-CE. 24 de ?Maio de 2016. Francisco
Oral,'o Rodrigues -- Presidente da C.omissão Permanente de
Licitação.

FSC

Fr$C'C12MI
Estado do Cerra - Pret'eiturü N]Íunicipü] de São Benediío - Aviso
de Licitação - Clolicorrê cia ?'ública N" 07.8ê1/2ü16-CP. A
Comissão Pennaleníe de Licitação de São E3etledito-CE, torna público
pa!'a cot:ttçecill ente dos {llteressadas que reaiázatá no LÍiâ 27 de junhtl de
2(}1é). às {jt):(1)(} }Qras. 11a Saia da Clonlissão, locaÍizaJ! à ! u8 í)auto

lb4arques, ii" 378, Centro, Sà{3 Beilcdito/CE, sessão pública Ldâ
Concorrência, objcío é conÍiatação clc einprcsa especializada pala
collstnlção de calçamettto de i'uas em pedra tosca no balrlo Mlr } dinha
ilo N4u1licípio de São Benedito-CE. O Edital e mICRos, poderá ser adquirido
junto a CPL, de segunda à sexta-feira horário de e]8h às }2h. São
Beneditü-CE1, 24 de l\fato cle 2016. 1)gane Go1lça&ves A. l\'taciel --
Presidente.

ESTAI)0 nO CEARÁ PREFEITUjtA Ã{UXiCiPAL DE AQulKAZ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'

2üí6.05.20.001 -- REGISTRO DE PREÇOS O Município de Aquimz-
CE, através de seu Pregoeiro comunica aos interessados que no dia 09 de
Junho de 2016, às 09h, dará Início ao Pregão Presencial N'
2016.05.20.001, que tem como Objeto o Registro de Preços, para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Agendamento de Viagens, compreendendo os serviços de
emissão, entrega e cancelamento de passagens aéreas no âmbito
tlaciona[ e internacional, para os diversos órgãos da Prefeitura
Municipal de Aquiraz-CE. Informações de 08h às 12h, na Travessa
rosé Lago Viana. N' 118, Centro. Aquiraz-CE, 25 de Maio de 2016.
Ralhando Alem Barrosã Ferreiro -- Pregoeiro.

Esta(to dü Ceará - Prefeitura $clunicipa} de íiorizonte - Aviso de
Anulaçãt} - Coltcorrência Pública 2016.04.i8.1. A Cotnissão
Permanente de Licitação do Município de }iorizonte/CE, tolda público
para coílhecimento tios iateicssados, a Anulação da licitação na
!modalidade Cítncorrên ia Pt blica 2816.ü4.i8.1, coi]] fi11s à
conuataçào cle empresa para executar scn'içou de paviincntação asíállic:ü
e siilaiizaçãc\ cin diversas luas no \Íunic-iria dc Florizontc/CIE. })elos
nlotivüs alegados rios autos do f)iclcesso. }ní'orí \açõcs: Av. Plcsidcj\tc
Castelão Bra11co. N' 5]00. Centro, Horizonte/CE ou {185) 3336-6(}!2 dc
D7:30 às !2:{){)h. F'rancisca Patrícia Alvos de /\ilneida -- IP'residente
da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITtJRA MtJNICll)AL DE BJ\RBALlIA -
z\VISO DE ADIAIVIENTO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2016.ü5.12.1.
O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no
usc} de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fica adiada a abertura do procedimento }icitatório
modalidade Pregão n' 2016.05.12.1, com nova data marcada para 31 de
maio dc 2016 às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão
Pemlanente de Licitação, sito na Av. Domingos S. Mirando, n' 715 - Lot J
dos lpês Alto da Alegria, Barbalha'CE, no boiado de 07:30 às 11:30 hajas
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459
Barbalha/CE, 23 de maio de 2016. Mana Aparecida de Brita -- Pregoeiro
Oficial do N'município.

Esiüda do Cedi'á -- Prefeitura Nlunicipa: dc Clai'naubal -- A\;iso
de Licitação. A Scc!-etária dc Adíllinistração da P\fC {íl111a pú})fico o
Pregão Preso! dai P1)-}9{)5.(11/2{)16. retire te à aqtlisição de gêileros
lin elttícios desti11ados a stlprir as necessidades das diversas Secretarias

do Muilícípio de Carnal,ibaí, n\arcada para o dia 0? de Junho de 2016, na
sede da T)X.{(ll. localizada na Rua Presidente bÍédice, S/N, às Q9h(}0lll
Pctra aquisição de có})ias do c'ditam, os illtelessados deverão diãgir-se a
sede da !J\ ( no pe!.iodo de (ig 100 nfa àg i4h00mit! en} dias de expediente
norinai a partir da daü da })ubíicílção deste aviso ot! acesso! o en<iereçü
eletrânico: hi:tp:/.;www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ca!'naubai - Ce., en}
24 de N4aio d 2{j16. ,4.driaaa Passos de l.,ima - PI'egoeira Oficial.

Estado do Ceará -- Preíeitul'a N'ilin opa! de F'artim A Cl:omissão
p'crmai ente de Licitação coiilu!!ica aos interessaciüs {1lle no próximo dia
1}8 de Jtinilo de 20} 6, às 09h3{11nlin, estafa abrindo icÍtação iia Modalidade
}''!'egãa p'resencia} N" 24ü5.01/20ifi-PN{F, ctiyo obleio é Aqt.tisição de

)}i\bust-Íve} e derivados do petróleo períliletro Fortaleza destinados à
atender as } ccessidades díts u1lidítdcs administrativas campo:lentes do
Governo }v4i.111icip i de Fortirl\, confornic especit'ilações CH} anexo. O
:ditam cün Dieta estará à disposição aüs dias {iteís após esta publicação

110 horário de f)8h00mii às {2h00min no endereço da Pretbitura à Rt.!a
Jüüc uim Crisóstomo. i\' 962 - Clentrü. Fortim -- CE, 24 de Maio de
2016. PI'egaeírü - Nataniele G }todrigues.



Ç)

D

g

ê

8

ã

.d

B
é

e

ãf'3

g

./'''\
3

ã

B
g
:<a

R
g
0
g
9
8

gl
B

;g:

g
$

$g
.8

;©ã
@
&,        


